[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 ноября 2024 г.                       с. Александровское                                      № 1096
О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023 г. № 1433
В соответствии с решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 27 сентября 2024 г. № 920/113 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2023 г. № 788/167 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023 г. № 1433 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2024 г. № 131, от 10 июля 2024 г. № 657, от 06 сентября 2024 г. № 878)  (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники

финансового обеспечения Программы

	объем финансового обеспечения Программы за счет бюджета муниципального округа составит 628 065,02 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 116 022,12 тыс. рублей;

в 2025 году – 102 333,86 тыс. рублей;

в 2026 году – 102 427,26 тыс. рублей;

в 2027 году – 102 427,26 тыс. рублей;

в 2028 году – 102 427,26 тыс. рублей;

в 2029 году – 102 427,26 тыс. рублей.».

1.2. В паспорте подпрограммы «Организация культурно-досуговой деятельности» приложения 1 к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники

финансового обеспечения

подпрограммы

	объем финансового обеспечения подпрограммы за счет бюджета муниципального округа составит 357 765,94 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 69 413,22 тыс. рублей;

в 2025 году – 57 635,76 тыс. рублей;

в 2026 году – 57 679,24 тыс. рублей;

в 2027 году – 57 679,24 тыс. рублей;

в 2028 году – 57 679,24 тыс. рублей;

в 2029 году – 57 679,24 тыс. рублей.».

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие системы библиотечного обслуживания населения» приложения 2 к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники

финансового обеспечения

подпрограммы

	объем финансового обеспечения подпрограммы за счет бюджета муниципального округа составит 139 586,67 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 23 846,19 тыс. рублей;

в 2025 году – 23 118,20 тыс. рублей;

в 2026 году – 23 155,57 тыс. рублей;

в 2027 году – 23 155,57 тыс. рублей;

в 2028 году – 23 155,57 тыс. рублей;

в 2029 году – 23 155,57 тыс. рублей.».

1.4. Приложения 9 изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Мельникову И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского

муниципального округа

Ставропольского края

 А.В. Щекин

	Приложение 9
к муниципальной Программе
Александровского муниципального округа
Ставропольского края
«Сохранение и развитие культуры»
( в редакции постановления администрации Александровского муниципального округа
Ставропольского края

от 02 ноября 2024 г. № 1096)

	Объемы и источники

	финансового обеспечения Программы

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», всего

	116 022,12
	102 333,86
	102 427,26
	102 427,26
	102 427,26
	102 427,26

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края  (далее – местный бюджет), в том числе
	116 022,12
	102 333,86
	102 427,26
	102 427,26
	102 427,26
	102 427,26

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет),
	2 418,65
	1 162,20
	1 179,17
	1 179,17
	1 179,17
	1 179,17

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	116 022,12
	102 333,86
	102 427,26
	102 427,26
	102 427,26
	102 427,26

	1.
	Подпрограмма 1 Программы «Организация культурно - досуговой деятельности», всего

	69 413,22
	57 635,76
	57 679,24
	57 679,24
	57 679,24
	57 679,24

	местный бюджет, в том числе:
	69 413,22
	57 635,76
	57 679,24
	57 679,24
	57 679,24
	57 679,24

	краевой бюджет
	1 268,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	69 413,22
	57 635,76
	57 679,24
	57 679,24
	57 679,24
	57 679,24

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1: «Организация и проведение культурно - массовых мероприятий для различных групп граждан в целях сохранения и популяризации традиционной народной культуры», всего

	68 078,23
	57 635,76
	57 679,24
	57 679,24
	57 679,24
	57 679,24

	местный бюджет, в том числе:
	68 078,23
	57 635,76
	57 679,24
	57 679,24
	57 679,24
	57 679,24

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	68 078,23
	57 635,76
	57 679,24
	57 679,24
	57 679,24
	57 679,24

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2: «Организация работы клубных формирований различной направленности», всего
	-
	Не требует финансового обеспечения
	Не требует финансового обеспечения
	Не требует финансового обеспечения
	Не требует финансового обеспечения
	Не требует финансового обеспечения
	Не требует финансового обеспечения

	1.3.

	Основное мероприятие 1.3: «Укрепление материально-технической базы учреждений культурно-досугового типа», всего

	1 175,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет, в том числе:
	1 175,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	1 116,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	1 175,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4: «Реализация регионального проекта «Творческие люди», всего

	159,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет, в том числе:
	159,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	151,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	159,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Подпрограмма 2 Программы:

	«Развитие системы библиотечного обслуживания населения», всего

	23 846,19
	23 118,20
	23 155,57
	23 155,57
	23 155,57
	23 155,57

	местный бюджет, в том числе:
	23 846,19
	23 118,20
	23 155,57
	23 155,57
	23 155,57
	23 155,57

	краевой бюджет
	234,36
	230,95
	235,36
	235,36
	235,36
	235,36

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	23 846,19
	23 118,20
	23 155,57
	23 155,57
	23 155,57
	23 155,57

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1: «Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей муниципальных  библиотек», всего

	23 846,19
	23 118,20
	23 155,57
	23 155,57
	23 155,57
	23 155,57

	местный бюджет, в том числе:
	23 846,19
	23 118,20
	23 155,57
	23 155,57
	23 155,57
	23 155,57

	краевой бюджет
	234,36
	230,95
	235,36
	235,36
	235,36
	235,36

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	23 846,19
	23 118,20
	23 155,57
	23 155,57
	23 155,57
	23 155,57

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2: «Укрепление материально-технической базы библиотек Александровского муниципального округа Ставропольского края», всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма 3 Программы: «Развитие дополнительного образования в сфере культуры», всего

	20 822,40
	19 897,24
	19 909,79
	19 909,79
	19 909,79
	19 909,79

	местный бюджет, в том числе:
	20 822,40
	19 897,24
	19 909,79
	19 909,79
	19 909,79
	19 909,79

	краевой бюджет
	916,05
	931,25
	943,81
	943,81
	943,81
	943,81

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	20 822,40
	19 897,24
	19 909,79
	19 909,79
	19 909,79
	19 909,79

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1.

	Основное мероприятие 3.1: «Обеспечение предоставления дополнительного образования для  детей и взрослых», всего

	20 822,40
	19 897,24
	19 909,79
	19 909,79
	19 909,79
	19 909,79

	местный бюджет, в том числе:
	20 822,40
	19 897,24
	19 909,79
	19 909,79
	19 909,79
	19 909,79

	краевой бюджет
	916,05
	931,25
	943,81
	943,81
	943,81
	943,81

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	20 822,40
	19 897,24
	19 909,79
	19 909,79
	19 909,79
	19 909,79

	4.
	Подпрограмма 4 Программы «Сохранение и развитие культурного потенциала», всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1: «Проведение мероприятий по обеспечению сохранения объектов культурного наследия в Александровском муниципальном округе Ставропольского края», всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Подпрограмма 5 Программы: «Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» и общепрограммные мероприятия», всего

	1 940,31
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66

	местный бюджет, в том числе:
	1 940,31
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	1 940,31
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66

	в том числе следующие основные мероприятия:

	5.1.
	Основное мероприятие 5.1: «Обеспечение реализации Программы», всего

	1 940,31
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66

	местный бюджет, в том числе:
	1 940,31
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренные:

	Отделу культуры
	1 940,31
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66
	1 682,66

___________________________________